ПРИКАЗ
№ -6/'/
"t:/*~~ 2&

маи г. Москва

Об утверждении локальных нормативных актов, регламентирующих

организацию и осуществление образовательной деятельности

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

(протокол от 31 августа 2023г. № 08/23), руководствуясь п. 4.23. Устава
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Утвердить Правила перераспределения вакантных мест, имеющихся в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и финансируемых за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета (приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу с О 1 сентября 2023 года и действует до
31 августа 2024 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев

1 /~ , ~ с _ ~ 4/... ]lриложение
к приказу от«~»~~ 2~_ JY_ гг. № ьf ./

«06 утверждении локальных нормативных актов, регламентирующих
организацию и осуществление образовательной деятельности»

ПРАВИЛА

перераспределения вакантных мест,

имеющихся в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

и финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета

1. Настоящие Правила устанавливают порядок перераспределения

вакантных мест, имеющихся в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и финансируемых

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в целях перехода с

платного на бесплатное обучение по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета и

программам магистратуры (далее - вакантные места) - участников

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области.

2. Перераспределение вакантных мест осуществляется внутри ФГБОУ

ВО «НИУ «МЭИ» вне зависимости от формы обучения на соответствующем

курсе:

а) с одного направления подготовки на другое направление подготовки;

б) с одной укрупненной группы профессий, специальностей и

направлений подготовки на другую укрупненную группу профессий,

специальностей и направлений подготовки.

3. Решение по перераспределению вакантных мест принимается

Ученым советом ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» при наличии заявления

обучающегося (обучающихся) - участника (участников) специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области на переход с платного обучения на бесплатное и

отсутствии вакантных мест по направлению подготовки обучающегося

(обучающихся).

4. Учебное управление в течение 5 рабочих дней со дня принятия
решения Ученым советом ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» о перераспределении

вакантных мест актуализирует информацию о количестве вакантных мест

для перевода с платного обучения на бесплатное по направлению подготовки

на сайте ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

ФFДЕРАЛЬНОЕГОСУДАРСГВЕIШОЕБЮДЖЕШОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЯ\ЦЕНИЕВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

<<IIАЦИОНАЛЬНЫЙИССЛЕ,ДОВАТЕЛЬСКИЙУНИВЕРСИТЕТ
<<М'ЭИ»

'-1

УЧЕНЬШ СОВЕТ

111250 r. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ
Лефортово, ул. Красноказарменная, д.14, стр.1 тел. +7 495 362-79-52

ВЫПИСКА

из протокола заседания Ученого совета «31» августа 2023 г. № 08/23
(подлинник протокола хранится в делах Ученого совета)

СЛУШАЛИ:

информацию об утверждении Правил перераспределения вакантных мест,

имеющихся в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и финансируемых за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета (Постановление

Правительства Российской Федерации от 08 августа 2023 г. № 1292 «Об

утверждении правил перераспределения вакантных мест, имеющихся в

образовательной организации и финансируемых за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов»).

Сообщение первого проректора В.Н. Замолодчикова.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Правила перераспределения вакантных мест, имеющихся в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и финансируемых за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета согласно приложению.

Приложение:

Правила перераспределения вакантных мест, имеющихся в ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» и финансируемых за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на 1 л. в 1 экз.

За данное решение Ученый совет голосовал единогласно.

Председатель Ученого совета

Ученый секретарь Ученого

Выписка верна:

Н.Д. Рогалев

И.В. Кузовлев

/
/ .------·- И.В. Кузовлев

./·_ .. ~
l z__;:;;:;-·--